
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 1     20.01.2016 

 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 
Постановление от 19.01.2016 № 10 

О подготовке к проведению государственной ито-

говой аттестации по образовательным програм-

мам основного общего образования в ЗАТО Звѐзд-

ный в 2016 году 

В соответствии с приказом Министерства образо-

вания и науки Российской Федерации от 25.12.2013 

№ 1394 «Об утверждении Порядка проведения госу-

дарственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам основного общего образования», 

приказом Министерства образования и науки Перм-

ского края от 05.08.2015 № СЭД-26-01-04-675 «Об 

утверждении дорожной карты «Организация и прове-

дение государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего и средне-

го общего образования в Пермском крае в 2016 году» 

(далее ─ Дорожная карта), приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 08.12.2015 № 

СЭД-26-01-04-980 «Об утверждении перечня мест 

подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Перм-

ского края в 2015-2016 учебном году», на основании 

подпункта 1 пункта 2 статьи 41 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный и в целях подготовки к прове-

дению государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного общего образо-

вания на территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Отделу образования и воспитания администра-

ции ЗАТО Звѐздный при подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования 

(далее – ГИА) в ЗАТО Звѐздный в 2016 году органи-

зовать: 

взаимодействие с Министерством образования и 

науки Пермского края (далее – Министерство), ГБОУ 

ДПО «Институт развития образования Пермского 

края», с администрацией, педагогами, родителями 

(законными представителями) и выпускниками IX 

классов МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный по вопросам под-

готовки и проведения ГИА на территории ЗАТО 

Звѐздный в 2016 году; 

проведение подготовительных мероприятий для 

организации пункта проведения экзамена (далее ─ 

ППЭ) на базе МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный в соответ-

ствии с требованиями, установленными Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего об-

разования, утверждѐнным приказом Министерства 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 19.01.2016 № 10 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам основного общего образования в ЗАТО Звѐздный в 2016 году» 
1 

Постановление от 19.01.2016 № 11 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам среднего общего образования обучающихся ЗАТО Звѐздный, выпускников про-

шлых лет в 2015-2016 учебном году» 

2 

Постановление от 19.01.2016 № 12 «О внесении изменений в Положение о Совете предпринимателей ЗАТО 

Звѐздный, утверждѐнное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 № 1653» 
3 

Постановление от 20.01.2016 № 16 «О внесении изменений в Перечень кодов доходов» 3 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 1     20.01.2016 

 

 

2 

 

образования и науки  Российской Федерации от 

25.12.2013 № 1394 (далее – порядок проведения 

ГИА); 

выполнение мероприятий Дорожной карты. 

2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларио-

новой Г.И. обеспечить: 

информирование выпускников IX классов МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения ГИА; 

информирование под роспись выпускников IX 

классов МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный и их родителей 

(законных представителей) о сроках, месте, порядке 

подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе 

об основаниях для удаления с экзамена, изменения 

или аннулирования результатов ГИА, о порядке по-

дачи апелляции о нарушении установленного порядка 

проведения ГИА и о несогласии с выставленными 

баллами, о времени и месте ознакомления с результа-

тами ГИА, а также о результатах ГИА;  

приѐм заявлений от обучающихся на прохождение 

государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего образования 

в срок до 01.03.2016;  

внесение сведений в региональную информацион-

ную систему обеспечения проведения ГИА обучаю-

щихся, освоивших основные образовательные про-

граммы основного общего образования; 

подготовку кандидатов для работы в качестве ор-

ганизаторов ППЭ, членов предметных комиссий, тех-

нических специалистов в период проведения ГИА на 

территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году; 

ведение раздела на официальном сайте учрежде-

ния по вопросам организации и проведения ГИА на 

территории ЗАТО Звѐздный в 2016 году. 

3. Отделу по связям с общественностью и внут-

ренней политике администрации ЗАТО Звѐздный ор-

ганизовать ведение раздела на сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный по вопросам органи-

зации и проведения ГИА на территории ЗАТО Звѐзд-

ный в 2016 году.  

4. Настоящее постановление опубликовать (обна-

родовать) установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его опубликования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01.09.2015. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление от 19.01.2016 № 11 

О подготовке к проведению государственной ито-

говой аттестации по образовательным програм-

мам среднего общего образования обучающихся 

ЗАТО Звѐздный, выпускников прошлых лет в 

2015-2016 учебном году 

На основании приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 

«Об утверждении Порядка проведения государствен-

ной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам среднего общего образования» (далее ─ 

Приказ), приказов Министерства образования и науки 

Пермского края от 05.08.2015 № СЭД -26-01-04-675 

«Об утверждении дорожной карты «Организация и 

проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Пермском крае в 2016 

году» (далее – Дорожная карта), от 20.11.2015 № 

СЭД-26-01-04-926 «Об утверждении мест регистра-

ции на прохождение государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам среднего 

общего образования для обучающихся, выпускников 

прошлых лет на территории Пермского края в 2015-

2016 учебном году», от 23.12.2015 № СЭД-26-01-04-

1040 «Об утверждении списка кодов и пунктов про-

ведения государственной итоговой аттестации по об-

разовательным программам среднего общего образо-

вания на территории Пермского края в 2015-2016 

учебном году», пункта 1 части 2 статьи 41 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный и с целью подготов-

ки и прохождения государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам среднего обще-

го образования обучающихся ЗАТО Звѐздный, выпу-

скников прошлых лет в 2015-2016 учебном году ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Отделу образования и воспитания администра-

ции ЗАТО Звѐздный в период подготовки и прохож-

дения государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам среднего общего образова-

ния (далее – ГИА) обучающихся ЗАТО Звѐздный, вы-

пускников прошлых лет в 2015-2016 учебном году 

организовать: 

взаимодействие с Министерством образования и 

науки Пермского края, ГБОУ ДПО «Институт разви-

тия образования Пермского края» (далее – РЦОИ), с 

администрацией, педагогами, родителями (законными 

представителями) и обучающимися по образователь-

ным программам среднего общего образования МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный, выпускниками прошлых лет 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 1     20.01.2016 

 

 

3 

 

по вопросам подготовки и проведения ГИА в 2015-

2016 учебном году; 

выполнение мероприятий Дорожной карты.  

2. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларио-

новой Г.И. в период подготовки и проведения ГИА 

обеспечить: 

взаимодействие с РЦОИ по своевременному, пол-

ному и корректному заполнению региональной базы 

участников ГИА; 

информирование под роспись обучающихся и их 

родителей (законных представителей), выпускников 

прошлых лет о сроках, местах и порядке подачи заяв-

лений на прохождение ГИА, в том числе в форме 

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), о 

месте и сроках проведения ГИА, о порядке проведе-

ния ГИА, в том числе об основаниях для удаления с 

экзамена, изменения или аннулирования результатов 

ГИА, о ведении во время экзамена в пункте проведе-

ния экзамена и аудиториях видеозаписи, о порядке 

подачи и рассмотрения апелляций, о времени и месте 

ознакомления с результатами ГИА, а также о резуль-

татах ГИА;  

приѐм и регистрацию заявлений на прохождение 

ГИА от обучающихся, выпускников прошлых лет до 

01.02.2016; 

ведение раздела по вопросам организации и про-

ведения ГИА в 2016 году на официальном сайте уч-

реждения. 

3. Отделу по связям с общественностью и внут-

ренней политике администрации ЗАТО Звѐздный ор-

ганизовать ведение раздела по вопросам организации 

и проведения ГИА в 2016 году на сайте органов мест-

ного самоуправления ЗАТО Звѐздный. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обна-

родовать) установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его опубликования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01.09.2015. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

 

Постановление от 19.01.2016 № 12 

О внесении изменений в Положение о Совете 

предпринимателей ЗАТО Звѐздный, утверждѐнное 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 30.12.2014 № 1653 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Пункт 2.1 Положения о Совете предпринимате-

лей ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014        

№ 1653, дополнить подпунктом 2.1.12 следующего 

содержания: 

«2.1.12. участие в проведении оценки регулирую-

щего воздействия проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов ЗАТО Звѐздный, затрагиваю-

щих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и экспертизы муници-

пальных нормативных правовых актов ЗАТО Звѐзд-

ный, затрагивающих вопросы осуществления пред-

принимательской и инвестиционной деятельности.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня опубликования 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

 

Постановление от 20.01.2016 № 16 

О внесении изменений в Перечень кодов доходов  

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 20 

Бюджетного кодекса Российской Федерации админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В Перечень кодов доходов, закреплѐнных за 

главным администратором (администратором) дохо-

дов бюджета ЗАТО Звѐздный – администрацией ЗА-

ТО Звѐздный, утверждѐнный Решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 25.12.2015 № 111, по коду главного ад-

министратора доходов 977 внести следующие изме-

нения: 

исключить коды классификации доходов: 
 

1 08 

07083 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации, в случаях, если 

такая аттестация предусмотрена законода-

тельством Российской Федерации, зачис-

ляемая в бюджеты городских округов 

1 08 

07150 01 

1000 100 

Государственная пошлина за выдачу раз-

решения на установку рекламной конст-

рукции 

1 08 

07150 01 

4000 100 

Государственная пошлина за выдачу раз-

решения на установку рекламной конст-

рукции 

 

consultantplus://offline/ref=425E2ABDD53719042607BA36E11E24980C8A77C4E63D2252A3D86BF04E514C59A8F8F56D06AE86R4l7D


 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 1     20.01.2016 

 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 20.01.2016 № 1 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и изда-
теля: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. 
(342) 297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru,    
e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. 
Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бес-
платно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  20.01.2016.  
Номер подписан в печать в 17.00  20.01.2016. 

1 08 

07173 01 

1000 100 

Государственная пошлина за выдачу ор-

ганом местного самоуправления город-

ского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

1 08 

07173 01 

4000 100 

Государственная пошлина за выдачу ор-

ганом местного самоуправления город-

ского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

1 14 

02040 04 

0000 410 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности городских ок-

ругов (за исключением движимого иму-

щества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущест-

ва муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казѐнных), в части реа-

лизации основных средств по указанному 

имуществу  

 

1 14 

02040 04 

0000 440 

Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в собственности городских ок-

ругов (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том 

числе казѐнных), в части реализации ма-

териальных запасов по указанному иму-

ществу  

 

дополнить кодами классификации доходов: 
 

1 08 

07083 01 

1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если 

такая аттестация предусмотрена законода-

тельством Российской Федерации, зачис-

ляемая в бюджеты городских округов 

1 08 

07083 01 

4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если 

такая аттестация предусмотрена законода-

тельством Российской Федерации, зачис-

ляемая в бюджеты городских округов 

1 08 

07150 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу раз-

решения на установку рекламной конст-

рукции 

1 08 

07150 01 

4000 110 

Государственная пошлина за выдачу раз-

решения на установку рекламной конст-

рукции 

1 08 

07173 01 

1000 110 

Государственная пошлина за выдачу ор-

ганом местного самоуправления город-

ского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

1 08 

07173 01 

4000 110 

Государственная пошлина за выдачу ор-

ганом местного самоуправления город-

ского округа специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

2 19 

04000 04 

0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее поста-

новление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня официального опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.  

4. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по финансовым вопросам, руководителя 

финансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный 

Солдатченко А.Н.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

